Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061600047

47

Nº 113, terça-feira, 16 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS DA CIDADE DE URUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158434

Nº Processo: 23376000866201976.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 02282727000215. Contratado : ZEPIM SEGURANCA E
VIGILNCIA EIRELI.Objeto: Contratação de serviços continuados de vigilância ostensiva
diurna e noturna para o IFG/ Campus Uruaçu. Fundamento Legal: lei 8666/93 Pregão IRP
012019 .Vigência: 02/07/2020 a 02/07/2021. Valor Total: R$392.971,68. Fonte:
8100000000 - 2020NE800064. Data de Assinatura: 22/05/2020.

(SICON - 15/06/2020) 158434-26429-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 158128

Nº Processo: 23249002877202080 . Objeto: Contratação de remanescente de obra em
razão de rescisão amigável do Contrato 01/2016 cujo objeto é a edificação do Campus
Avançado Carolina. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme Parecer Jurídico 96/2020
PROJUR/IFMA Declaração de Dispensa em 15/06/2020. WASHINGTON LUIS FERREIRA
CONCEICAO. Pró Reitor de Administração. Ratificação em 15/06/2020. FRANCI S CO
ROBERTO BRANDAO FERREIRA. Reitor. Valor Global: R$ 2.207.693,26. CNPJ CONTRATADA :
08.634.231/0001-69 TOPAZIO CONSTRUCOES LTDA.

(SIDEC - 15/06/2020) 158128-26408-2020NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158128

Nº Processo: . O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão, por
intermédio da Comissão Especial de RDC 01/2020, cujo objeto é a conclusão da construção
do Campus Presidente Dutra, torna público que a empresa vencedora do certameé a
Geotime Consultoria e Construções Eireli novalor global de R$ 1.108.819,7388.

PATRICIA FALCAO GOMES
Presidente

(SIDEC - 15/06/2020) 158128-26408-2020NE800077
CAMPUS SÃO LUIS - CENTRO HISTÓRICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 158288

Nº Processo: 23249016267202063 . Objeto: Contratação de serviços de distribuição, da
publicidade legal impressa e/ou eletrônica de interesse do IFMA CAMPUS SÃO LU Í S
CENTRO HISTÓRICO. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de competição em decorrência do
Inciso VII do Art. 8º da Lei nº 11.652, de 07.04.2008. Declaração de Inexigibilidade em
15/06/2020. PAULO BATALHA GONCALVES. Diretor Geral. Ratificação em 15/06/2020.
SILVIO CESAR RIBEIRO PEREIRA. Diretor de Administração e Planejamento. Valor Global: R$
5.800,00. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICAC AO
S.A. - EBC.

(SIDEC - 15/06/2020) 158288-26408-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158144

Número do Contrato: 14/2018.
Nº Processo: 23752000694201815.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 33719626000101. Contratado : INTEGRAL SEGURANCA
E VIGILANCIA -PATRIMONIAL LTDA. Objeto: Alterar vigência contrato referente ao contrato
referente ao serviço de vigilância desarmada NOTURNAS IFMT - Campus Avançado Sinop.
Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 08/07/2020 a 08/10/2020. Data de Assinatura:
09/06/2020.

(SICON - 15/06/2020) 158144-26414-2020NE800088
CAMPUS PONTES E LACERDA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158495

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23198002961201821.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROT U R
LTDA -.Objeto: Termo aditivo de prazo prorrogação por mais 12 meses sendo de
10/06/2020 a 10/06/2021 contrato firmado entre o IFMT campus pontes e Lacerda e a
empresa Aerotur LTDA, a qual tem por objeto a prestaçao de serviço de agenciamento de
passagens aereas. Fundamento Legal: lei 8666/93 e edital da licitação. Data de Assinatura:
11/05/2020.

(SICON - 15/06/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS AQUIDAUANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158448

Nº Processo: 23347003599202070. Objeto: Aquisição de equipamentos e
utensílios para copa e cozinha a fim de atender a oferta de alimentação
escolar no âmbito do IFMS - Campus Aquidauana. Total de Itens Licitados: 83.
Edital: 16/06/2020 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
José Tadao Arima 222, Vila Ycaraí - Aquidauana/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158448-5-00003-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 16/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

FRANCIELE FANAIA DE OLIVEIRA
Tecnóloga em Gestão Pública

(SIASGnet - 15/06/2020) 158448-26415-2020NE800005

CAMPUS PONTA PORÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2020

Pregão Eletrônico 004/2020 - UASG 158453- IFMS Campus Ponta Porã. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas:Itens 49, 50 e 51 ALBATROZ COMERCIO DE MAQUINAS,
PECAS E SERVICOS EIRELI CNPJ17.498.616/0001-37 - Itens 4, 12 e 13 ALVES & PARAG U A S S U
LTDA CNPJ 32.021.790/0001-88 - Itens 15 e 43 BIDDEN COMERCIAL LTDA CNPJ
36.181.473/0001-80 - Itens 11, 14, 32, 47, 48, 54 e 56 Cancelado no julgamento - Itens 52,
53 e 55 Cancelado por inexistência de proposta - Item 19 DOUGLAS CORDEIRO EIRELI CNPJ
27.176.482/0001-91 - Itens 21, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 42
e 44 FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA CNPJ 28.094.497/0001-73 - Item 10 INDUSTRIA
E COMERCIO DE FERTILIZANTES NATU LTDA CNPJ 03.922.020/0001-08 - Item 20
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI CNPJ 20.795.155/0001-79 - Itens 1, 2 e 18 MB COMERCIO
DE MAQUINAS CNPJ 18.272.465/0001-67 - Item 29 MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI CNPJ
11.258.338/0001-64 - Itens 9, 17, 22, 23 e 36 PLANTIUN DISTRIBUIDORALTDA CNPJ
09.590.203/0001-50 - Itens 3, 5, 6, 7 e 8 REND BRASIL LTDA CNPJ 11.157.255/0001-89 -
Item 16 STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA CNPJ 33.406.436/0001-34 -
Itens 45 e 46 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA CNPJ 11.163.447/0001-06. Valor Global
da Ata de Registro de Preços R$ 708.068,46.

JOÃO PAULO GONZÁLEZ GONÇALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 15/06/2020) 158453-26415-2020NE899999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 158122

Nº Processo: 23208001952201938.
PREGÃO SISPP Nº 16/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS. CNPJ Contratado: 61074175000138. Contratado : MAPFRE
SEGUROS GERAIS S.A. -.Objeto: Prestação de serviços de Seguro Total da frota o ficial do
IFMG - Reitoria e Campi, contra danos materiais resultantes de roubo ou furto, colisão,
incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24h. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 e 10.520/02.Vigência: 18/11/2019 a 18/11/2020. Valor Total: R$60.000,00. Fonte:
8100000000 - 2019NE801509 Fonte: 8100000000 - 2019NE801510 Fonte: 8100000000 -
2019NE801511 Fonte: 8100000000 - 2019NE801513 Fonte: 8100000000 - 2019NE801515
Fonte: 8100000000 - 2019NE801517 Fonte: 8100000000 - 2019NE801520 Fonte:
8100000000 - 2019NE801522 Fonte: 8100000000 - 2019NE801526 Fonte: 8100000000 -
2019NE801530 Fonte: 8100000000 - 2019NE801532 Fonte: 8100000000 - 2019NE801535
Fonte: 8100000000 - 2019NE801538 Fonte: 8100000000 - 2019NE801540 Fonte:
8100000000 - 2019NE801543 Fonte: 8100000000 - 2019NE801546. Data de Assinatura:
18/11/2019.

(SICON - 15/06/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158122

Número do Contrato: 34/2019.
Nº Processo: 23810000275201922.
DISPENSA Nº 38/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 20067146000161. Contratado : SERVICO AUTONOMO
DE SANEAMENTO -BASICO. Objeto: Prorrogação do Contrato 34/2019/RER/ITR.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 28/06/2020 a 27/06/2024. Valor Total:
R$120.000,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800533. Data de Assinatura: 02/06/2020.

(SICON - 15/06/2020)
CAMPUS OURO PRETO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 012/2019. Processo SEI: 23213.001648/2019-11.
Professor Substituto. Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 015/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS
OURO PRETO. CNPJ: 10.626.896/0002-53. Contratado:Guanayr Jabour Amorim.
CPF:050.236.676-18. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 012/2019 até 23 de dezembro de
2020. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 24/06/2020 a 23/12/2020.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Reginato Fernandes dos Santos - Diretor Geral - Contratante; Guanayr Jabour Amorim -
Professor Substituto - Contratado. Data da assinatura: 15/06/2020.

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 01/2020 ao Contrato nº 05/2019/SJR, Processo nº 23214.001381/2019-
52, Leilão nº 01/2019. Vendedora: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais - Campus São João Evangelista. CNPJ nº 10.626.896/0006-87. Compradora:
Alberione José Campos - ME. CNPJ nº 24.711.281/0001-59. Objeto: alteração da
denominação social, do CNPJ e do endereço da sede da Compradora referente ao Contrato
05/2019/SJR, passando a viger com os seguintes dados: Denominação social: Alberione
José Campos, CNPJ nº 24.711.281/0002-30, Inscrição Estadual nº 002752945.01-23;
Endereço: Avenida Primeiro de Junho, nº 1043, Bairro Centro, em São João Evangelista,
Estado de Minas Gerais, CEP nº 39705-000. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e demais
normas aplicáveis à matéria. Data de assinatura: 12/06/2020.

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços 01/2020 referente ao Pregão Eletrônico 01/2020, assinada com
a empresa P&S DEPÓSITO E SERVIÇOS LTDA. R$ 44.900,00. Vigência da Ata: 12 meses a
partir da publicação no DOU.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços 02/2020 referente ao Pregão Eletrônico 01/2020, assinada com
a empresa PCK CONSTRUTORA LTDA-ME. R$ 140.029,88. Vigência da Ata: 12 meses a partir
da publicação no DOU.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

Ata de Registro de Preços 03/2020 referente ao Pregão Eletrônico 01/2020,

assinada com a empresa C & C EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM GERAL EIRELI - ME. R$ 33.000,00. Vigência da Ata: 12

meses a partir da publicação no DOU.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-16T00:10:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial